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TILLADELSE EFTER VANDLØBSLOVEN TIL RØRLÆGNING AF 
PRIVAT VANDLØB - ENGESTOFTEVEJ 166 

Vandløbsmyndigheden har den 4. november 2021 modtaget din ansøgning om rør-

lægning af et privat vandløb. Rørlægningen sker på matrikel nr. 8a Engestofte By, 

Engestofte. 

 

Baggrunden for projektet er at skabe en foranstaltning til bekæmpelse af rotter i spil-

devandssystemet på matriklen samt at samle matriklen, der på nuværende tidspunkt 

deles af vandløbet. 

 

 
Billede 1: Kort over projektområde (rød cirkel) 

 



 
 

 
 

SIDE 2/6 Afgørelse 

Vandløbsmyndigheden i Guldborgsund Kommune giver hermed tilladelse til rørlæg-

ning af det private vandløb beliggende på matrikel nr. 8a Engestofte By, Engestofte. 

Tilladelsen gives efter vandløbslovens1 § 17 samt på følgende vilkår: 

 

1. Rørlægningen sker som beskrevet i ansøgningsmaterialet af 4. november 

2021. 

2. Udgifter i forbindelse med reguleringen afholdes udelukkende af ansøger. 

3. Økonomiske udgifter i forbindelse med den fremtidige drift og vedligehol-

delse af den rørlagte strækning afholdes af den til enhver tid ejer af matrikel 

nr. 8a Engestofte By, Engestofte. 

4. Vandløbsmyndigheden skal skriftligt orienteres om, at projektet er udført se-

nest én måned efter færdiggørelsen af projektet. Orienteringen sendes til e-

mail vandlob@guldborgsund.dk. 

 

Denne tilladelse offentliggøres ved annoncering på Guldborgsund Kommunes hjem-

meside www.guldborgsund.dk d. 3. februar 2022, med 4 ugers klagefrist. 

 

Tilladelsen kan først udnyttes, og anlægsarbejdet må først påbegyndes, når klagefri-

sten er udløbet og eventuelle klager er behandlet af Miljø- og Fødevareklagenævnet, 

jf. vandløbslovens § 82, stk. 8. 

 

Tilladelsen skal være benyttet inden for 2 år, fra den udstedte dato, hvorefter den fra-

falder. 

 

Begrundelse for afgørelsen 

Vandløbsmyndigheden har i sin begrundelse lagt vægt på, at vandløbsstrækningen 

er uden værdifuld natur og at strækningen er beliggende på tværs af et privat areal. 

Vandløbet fremstår desuden kanaliseret uden stor fysisk variation samt uden stor va-

riation i vandføring. 

 

Der er også lagt vægt på, at rørlægningen vil minimere rotters adgang til spilde-

vandssystemet på matriklen. 

 

Vandløbsmyndigheden vurderer ikke, at projektet vil påvirke afvandingen i området 

negativt, da vandløbet ikke ændrer på de afstrømningsmæssige forhold i og omkring 

området. 

 

Sagens indhold 

Beskrivelse af projektet 

Rørlægningen af vandløbet på ca. 43 meter, sker som en foranstaltning til bekæm-

pelse af rotter i spildevandssystemet på matriklen. Rørlægningen vil dertil medføre, 

at matriklen bliver mere samlet, da ca. 300 m2 af matriklen er afskåret fra den øvrige 

del, som følge af vandløbets forløb. 

 

Vandløb 

Vandløbsstrækningen har en længde på ca. 43 meter, og er rørlagt på begge sider af 

matriklen. Det er klassificeret som et privat vandløb, og der findes derfor ikke et regu-

lativ for vandløbet. Den åbne del af vandløbet har sin start og slutning på matrikel 8a 

                                                      
1 LBK nr. 1217 af 25. november 2019 
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SIDE 3/6 Engestofte By, Engestofte, hvorfra det løber under Engestoftevej til en sø beliggende 

i Lolland Kommune. Der er tilknyttet en spildevandsudledning fra matrikel nr. 6b En-

gestofte By, Engestofte, samt drænrør fra markbruget på matrikel nr. 6a Engestofte 

By, Engestofte. 

 

Målsætning jf. vandområdeplanerne 

Projektstrækningen er ikke målsat til at skulle opnå god økologisk tilstand jævnfør 

Vandområdeplanerne 2015-2021. 

 

Udgifter 

Alle udgifter til projektet, afholdes af ansøger. Udgifter til drift og fremtidig vedligehol-

delse, afholdes af den til enhver tid ejer af matrikel nr. 8a Engestofte by, Engestofte. 

 

Høring 

Projektet har gennemgået 4 ugers høring i perioden 30. november 2021 til og med 

28. december 2021. Vandløbsmyndigheden har modtaget ét høringssvar fra ejeren 

af matrikel 6b Engestofte By, Engestofte, der er vedlagt afgørelsen som bilag 1. 

 

Høringssvaret omhandler en forespørgsel om etablering af en spulebrønd i matrikel-

skel mellem matrikel 8a og 6b. Dette er forelagt ansøger, der efter samtale med en 

kloakmester meddeler, at dette ikke er nødvendigt, da fornødent vedligeholdelsesar-

bejde kan opnås gennem spulebrønden på matrikel 8a. Ud fra ansøgers oplysninger, 

samt mangel på hjemmel i vandløbslovgivningen, vil der ikke blive stillet krav om 

etablering af en spulebrønd i matrikelskel. 

 

Anden lovgivning 

VVM-screening 

Vandløbsmyndigheden meddelte den 30. november 2021 afgørelse om ikke VVM-

pligt i forbindelse med projektet. Begrundelsen hertil er, at rørlægningen ikke vil med-

føre ændringer eller forringelser af afvandingen fra de omkringliggende arealer. Dertil 

er der ikke fundet arter i området, som er beskrevet i Habitatdirektivets bilag IV. 

 

Naturbeskyttelsesloven 

Strækningen som ønskes rørlagt er ikke beskyttet jf. Naturbeskyttelseslovens2 § 3 og 

der skal således ikke gives dispensation fra denne i forbindelse med projektet.  

 

Klagevejledning 

Der kan klages over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klage-

portalen, som findes på forsiden af www.naevneneshus.dk. 

Klagefristen er 4 uger fra den dag afgørelsen er offentliggjort. Klagen sendes gen-

nem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet 

når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. 

 

Ønsker du at klage, skal der betales et gebyr på 900 kr. som privatperson og 1800 

kr. som virksomhed eller organisation.  

Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Du kan finde yderligere vejled-

ning om gebyrordningen på Miljø- eller Fødevareklagenævnets hjemmeside www.na-

evneneshus.dk/vejledning.  

 

                                                      
2 LBK nr. 1986 af 27. oktober 2021 
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SIDE 4/6 Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 

blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 

den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes. 

 

Følgende personer kan klage: 

 

 Ansøger 

 Matrikelejer, matrikel nr. 6a Engestofte By, Engestofte 

 Matrikelejer, matrikel nr. 6b Engestofte By, Engestofte  

 

Vandløbsmyndigheden informerer hvis andre klager over denne afgørelse. Hvis der 

bliver klaget, må du ikke udnytte tilladelsen før sagen er afgjort i Miljø- og Fødevare-

klagenævnet, medmindre nævnet bestemmer andet. 

 

Yderligere spørgsmål til projektet kan rettes til vandløbsmedarbejder Kristoffer Brix 

Larsen på mail kblar@guldborgsund.dk, telefon 25 18 08 58 eller med brev til Guld-

borgsund Kommune, Parkvej 37, 4800 Nykøbing Falster att. Kristoffer Brix Larsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Kristoffer Brix Larsen 

Vandløbsmedarbejder  
 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 
  

mailto:kblar@guldborgsund.dk
https://www.guldborgsund.dk/oplysningspligten


 
 

 
 

SIDE 5/6 En kopi af denne afgørelse er sendt til følgende klageberettigede personer: 

 Ansøger 

 Matrikelejer, matrikel nr. 6a Engestofte By, Engestofte 

 Matrikelejer, matrikel nr. 6b Engestofte By, Engestofte 

 
  



 
 

 
 

SIDE 6/6 Bilag 1: Høringssvar fra ejer af matrikel nr. 6b Engestofte By, Engestofte 

 

 


